
VEYEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA  
O POSKYTNUTÍ DOTACE – VYROVNÁVACÍ PLATBY 

Z ROZPOTU M�STA RYCHNOV NAD KN�ŽNOU 
 

 

M�sto Rychnov nad Kn�žnou 
se sídlem Havlíkova 136, 516 01 Rychnov nad Kn�žnou  
zastoupené starostou m�sta, panem Ing. Janem SkoYepou  
IO: 00275336 
DI: CZ00275336 
íslo útu: 27-1240286399/0800 
(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 
 

Plavecký bazén RK, pYísp�vková organizace 
se sídlem Javornická 1720, 516 01 Rychnov nad Kn�žnou 
zastoupená Yeditelem, Mgr. Tomášem Novákem 
IO: 72071362 
typ pYíjemce: pYísp�vková organizace 
íslo útu: 43-7299920267/0100  
(dále jen „pYíjemce“) 
 
 
uzavírají v souladu se z.. 128/2000 Sb., o obcích, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, z.. 250/2000 Sb., 
o rozpotových pravidlech územních rozpoto, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso a podle § 159 a násl. 
z.. 500/2004 Sb, správního Yádu, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso a v návaznosti na pYísl. ustanovení 
z.. 89/2012 Sb., obanského zákoníku v platném zn�ní  t u t o   
 
 

veYejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z rozpotu  
m�sta Rychnov nad Kn�žnou 

 
íslo VPS/32/2023 

 
 
 

1. PYedm�t smlouvy 
 
1.1. PYíjemce byl usnesením Zastupitelstva m�sta Rychnov nad Kn�žnou . 82/2022, ze dne 
12.12.2022, pov�Yen zajišeováním služeb obecného hospodáYského zájmu na území m�sta 
Rychnov nad Kn�žnou, a to správou a provozováním Sportovního a relaxaního centra 
Rychnovska, vetn� provozování plaveckého bazénu, sauny a páry. 
 
1.2. Poskytovatel poskytne pYíjemci za podmínek uvedených v této smlouv� a dále na základ�: 
 

• žádosti pYíjemce o poskytnutí dotace ze dne 21.11.2022,  

• pov�Yení zajišeováním služeb obecného hospodáYského zájmu,  

• rozhodnutí zastupitelstva m�sta . 82/2022 ze dne 12.12.2022, 
 
úelov� vymezenou individuální d o t a c i – v y r o v n á v a c í   p l a t b u z rozpotu poskytovatele. 
 



2 

 

1.3. PYíjemce vyrovnávací platbu pYijímá a zavazuje se ji použít pouze v souladu s touto smlouvou, 
žádostí pYíjemce, pov�Yením a veškerými dotenými právními pYedpisy. 
 
 
 

2. Úel dotace  
 
2.1. Poskytovatel poskytuje pYíjemci vyrovnávací platbu - dotaci za úelem: zajišt�ní provozování 
Sportovního a relaxaního centra Rychnovska, vetn� provozování plaveckého bazénu, 
sauny a páry. 
 
2.2. Doba, v níž má být stanoveného úelu dosaženo : 31.12.2023 
 
 
 

3. Výše a zposob poskytnutí dotace   
 
3.1. Poskytovatel vyhradil ve svém rozpotu pro rok 2023 výše uvedenému pYíjemci finanní 
prostYedky ve výši 

 
5.500.000,- K  

(slovy: p�t miliono p�t set tisíc korun eských) 
 

urené na pokrytí ásti náklado vynaložených k pln�ní zajišt�ní správy a provozování Sportovního 
a relaxaního centra Rychnovska, vetn� provozování plaveckého bazénu, sauny a páry se 
zohledn�ním pYíslušných pYíjmo, pYísp�vko z jiných zdrojo a pYim�Yeného zisku. 

 

3.2. Dotace dle bodu 3.1. je vyrovnávací platbou ve smyslu l.5 a 6 Rozhodnutí komise 2012/21/EU 
na pokrytí ásti náklado, vynaložených na službu obecného hospodáYského zájmu. 
 
3.3. Kompenzaní mechanismus na pokrytí ásti náklado, vynaložených na zajišt�ní správy 
a provozování Sportovního a relaxaního centra Rychnovska, vetn� provozování plaveckého 
bazénu, sauny a páry je uveden v pYíloze .1, která tvoYí nedílnou souást této Smlouvy. 
 
3.4. Zisk, který pYekrauje limit pYíslušné šestim�síní swapové sazby navýšené o 100 bazických 
bodo je považován jako nepYim�Yený. 

 

3.5. Poskytovatel se zavazuje poskytnout pYíjemci dotaci ve výši dle l. 3.1. této smlouvy, a to 
zálohov� – m�sín�, v alikvotní ásti na úet pYíjemce. Výjimen� v jiné etnosti a jiném objemu 
než alikvotním, pokud se ob� smluvní strany na tom dohodnou a po pYedložení písemné žádosti. 
 
3.6. Finanní prostYedky dle l. 3.1. této smlouvy je pYíjemce oprávn�n použít na úhradu náklado 
vztahujících se ke stanovenému úelu dotace vzniklých v období od 1.1.2023 do 31.12.2023.  
 
3.7. Finanní prostYedky dle l. 3.1. této smlouvy nelze pYevád�t do následujícího kalendáYního 
roku. 
 

 
 

4. Podmínky použití dotace, práva a povinnosti pYíjemce dotace  
 

4.1. PYíjemce je povinen použít dotaci pouze v souladu s úelem této smlouvy k úhrad� uznatelných 
náklado, prokazateln� souvisejících s realizací úelu dotace dle této smlouvy a v souladu s pravidly 
úelnosti, hospodárnosti a efektivnosti vynakládání veYejných prostYedko.  
 
4.2. PYíjemce se zejména zavazuje:  



3 

 

NepYevést svá práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu.  
Realizovat podporovaný úel dotace vlastním jménem, na vlastní úet a odpov�dnost.  
Naplnit úelové urení dotace dle této smlouvy. 
PYedložit poskytovateli dotace finanní vypoYádání dotace v souladu s touto smlouvou.  
 
4.3. PYíjemce je povinen vést Yádnou, úplnou a odd�lenou evidenci erpání dotace v souladu se z.. 
563/1991 Sb., o úetnictví, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, z níž musí být zYejmé, že jde o pen�žní 
prostYedky hrazené z dotace poskytnuté touto smlouvou a zajistit prokaznost toho, že konkrétní 
výdaj nebo pYíjem je vykazován na podporovaný úel, na n�jž byla dotace poskytnuta.  
 
4.4. PYíjemce je povinen hradit náklady, které uplatIuje z dotace, pouze z útu pYíjemce dotace, 
uvedeného v záhlaví této smlouvy, nejsou-li hrazeny v hotovosti.  
 
4.5. PYíjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se z.. 320/2001 Sb., o finanní kontrole 
ve veYejné správ� a o zm�n� n�kterých zákono, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, provedení prob�žné 
a následné kontroly nakládání s veYejnými prostYedky z poskytnuté dotace, jejich použití k úelu, 
který je vymezen touto smlouvou a pYedložit pYi kontrole veškeré úetní záznamy a doklady týkající 
se podporovaného úelu dotace.  
 
4.6. PYíjemce je povinen smluvn� zajistit, aby osoby povinné spoluposobit pYi výkonu finanní 
kontroly umožnily poskytovateli dotace prov�Yit jejich úetnictví a úetní záznamy v rozsahu 
nezbytném ke spln�ní úelu kontroly, tj. v rozsahu odpovídajícím podílu jejich úasti na 
podporovaném úelu dotace. 
 
4.7. PYíjemce se zavazuje bez zbyteného odkladu, nejpozd�ji však do 10ti dno od okamžiku 
zm�ny, informovat písemn� poskytovatele o všech zm�nách týkajících se identifikace pYíjemce 
dotace (zejména zm�nu statutárního orgánu nebo jeho lena, zm�nu názvu, bankovního spojení, 
sídla i adresy), zm�nách souvisejících s erpáním poskytnuté dotace a s realizací podporovaného 
projektu a dále oznámit poskytovateli zahájení insolvenního Yízení nebo vstup právnické osoby do 
likvidace.  
 
 

5. Finanní vypoYádání dotace  
 

5.1. PYíjemce je povinen pYedložit poskytovateli finanní vyútování dotace dle této smlouvy, a to 
tvrtletn� na základ� pYedložení „Výsledovky za období“. Konené vyútování bude pYedloženo 
poskytovateli nejpozd�ji do 5. 2. 2024. 
 
5.2. PYíjemce dotace se zavazuje nevyerpané finanní prostYedky vrátit na úet poskytovatele  
19-1240286399/0800, a to nejpozd�ji v termínu pro pYedložení vyútování dotace dle lánku 5.1. 
této smlouvy, není-li v této smlouv� uvedeno jinak, a to vetn� písemného odovodn�ní vrácení 
dotace. Neuiní-li tak, jedná se o porušení rozpotové kázn� dle ust. § 22 z.. 250/2000 Sb., o 
rozpotových pravidlech územních rozpoto, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso. Vrácení prostYedko 
nezakládá právo pYíjemce na doerpání finanních prostYedko v následujícím roce.  
 
5.3. V pYípad�, že pYíjemce nepYedloží poskytovateli finanní vypoYádání dotace v termínu dle 
l. 5.1. této smlouvy, má se za to, že neprokázal, jak byly poskytnuté pen�žní prostYedky použity.  
 
5.4. PYi porušení rozpotové kázn� bude poskytovatel dotace postupovat v souladu se zákonem 
. 250/2000 Sb., o rozpotových pravidlech územních rozpoto, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso (§ 22 
a následující). PYíjemce bere na v�domí skutenost, že poskytovatel je povinen naYídit vrácení 
dotace a zároveI uložit pYíjemci sankci, a to až do výše 100 % poskytnutých pen�žních prostYedko.  

 
 
 
 



4 

 

6. Záv�rená ujednání  
 
6.1. Dotace je ve smyslu z. . 320/2001 Sb., o finanní kontrole ve veYejné správ� a o zm�n� 
n�kterých zákono (zákon o finanní kontrole), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, veYejnou finanní 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.  
 
6.2. Dotace je sluitelná s podporou poskytnutou z rozpotu jiných územních samosprávných celko, 
státního rozpotu nebo strukturálních fondo Evropských spoleenství, pokud to pravidla pro 
poskytnutí t�chto podpor nevyluují.  

 
6.3. Tato smlouva može být zm�n�na pouze písemnými dodatky podepsanými oprávn�nými 
zástupci smluvních stran. 
  
6.4. Právní vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovn� upraveny, se Yídí pYíslušnými právními 
normami eského právního Yádu. 
 
6.5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 vyhotovení obdrží 
poskytovatel a 1 pYíjemce. 
 
6.6. Smlouva je uzavYena dle ust. § 164 odst. 2 z. . 500/2004 Sb., správního Yádu, ve zn�ní 
pozd�jších pYedpiso.  
 
6.7. Tato veYejnoprávní smlouva vetn� pYípadných dodatko bude v souladu se z.. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv 
v platném zn�ní uveYejn�na v registru smluv. UveYejn�ní smlouvy v registru smluv zajistí 
poskytovatel.  
 
6.8. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily a že smlouva pln� 
vyjadYuje jejich pravou a svobodnou voli. 
 
6.9. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 z. . 128/2000 Sb., o obcích, ve zn�ní pozd�jších 
pYedpiso: O poskytnutí dotace a o uzavYení této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo m�sta Rychnov 
nad Kn�žnou dne 12. 12. 2022, íslo usnesení  82/2022. 

 
 
V Rychnov� nad Kn�žnou dne 14.12.2022           V Rychnov� nad Kn�žnou dne 19.12.2022 
 
 
P o s k y t o v a  t e l   :     P Y í j e m c e :  
 
 
 
 
 
………………………………………                     …………………………………………… 

Ing. Jan SkoYepa                                                    Mgr. Tomáš Novák 
     starosta m�sta              Yeditel pYísp�vkové organice 
 
 

PYíloha . 1  - Kompenzaní mechanismus – podklady pro výpoet vyrovnávací platby 



Plavecký bazén RK, pYísp�vková organizace
Rozpoet na rok 2023   v tis. K

Náklady (tYída 5)

Rozpoet 
hl.innost 

2023 Výnosy (tYída 6)

Rozpoet 
hl.innost 

2023

501 SpotYeba materiálu 768,00 602 Výnosy z prodeje služeb 13 200,00

768,00 604 Tržby za zboží 100,00

502 SpotYeba energie 648 erpání fondo
el.energie 3 250,00 649 Ostatní výnosy z innosti 100,00

teplo 3 205,00 672 Výnosy z nároko  rozpoto ÚSC
6 455,00 PYísp�vek m�sta 5 500,00

503 Voda bez stoného 365,00

504 Prodané zboží 70,00 5 500,00

511 Opravy a udržování CELKEM VÝNOSY 18 900,00
stavby 220,00

zaYízení 200,00 HOSPODÁYSKÝ VÝSLEDEK 0,00
420,00

512 Cestovné 20,00

518 Ostatní služby
služby pošt 4,00

služby telekom.a radiok. + IT 145,00

aktualizace SW 15,00

služby ekomické (mzdy,úet.) 270,00

stoné 340,00

likvidace odpado 35,00

praní prádla 30,00

ostatní služby 390,00
reklama 150,00

1 379,00

521 Mzdové náklady 6 400,00
524 Zákonné sociální pojišt�ní 2 120,00

525 Jiné sociální pojišt�ní 25,00

527 Zák.sociální náklady
stravování 190,00

tvorba FKSP 134,00
vzd�lávání, semináYe, prac.od. 55,00

379,00

528 Ost. sociální náklady
538 Ostatní dan� a poplatky 5,00

549 Jiné ostatní náklady
ostatní 23,00

23,00

551 Odpisy dlouhodobého majetk 91,00

558 Náklady z DDHM 300,00
569 Ostatní finanní náklady 80,00

CELKEM NÁKLADY 18 900,00

Kompenzaní mechanismus:

Rozpoet M�sta Rychnov  nad Kn�žnou kryje 29 % pYedpokládaných náklado

PYísp�vkové organizace.




